
VYsoKÁ Šrore EvRoPSrÝcH n npctoNÁrNÍcH STUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářskó práce

Jméno a příjmení studenta: Jana RríŽová

Název bakalářské práce:SoCIÁrNÍ pnÁcp S DRoGovĚ zÁvtsrÝvl

Studijní obor: Bezpečnostně prármí činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Štěpan Strnad

Pracoviště a pracovní zařazeni: Vysoká škola ewopských a regionálních studií, odborný
asistent

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte KíŽkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a niíročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpracov ání X

metodická úroveň zptacov žní x
rcpr ezentativno st a rczsah použité l iteratury X

uroveň práce s literaturou x
dodržovaní bibliografických norem x
úroveň formálního zpracovéni (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazbavýsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Cílem předkládané práceje ,,podat ucelený soubor informací o drogách, drogové závislosti a
prevenci závislosti. Charaktenzovat jednotlivé drogy, jejich historii a rozdělení, symptomy,
negativní následky a nebezpeči užíváni návykoých látek. Dalším cílem je zhodnotit, jak
probíhá sociální práce sdrogově závis|ými,jejich léčba, na která zaŤizení se mohou obrátit,
cíle těchto zaŤízeru a role sociálního pracovníka při léčbě narkomanů.. (s. 10). Cíle se autorce
podďily naplnit bezezb5rtku. Práce je ěitelně a jednoduše strukturována do teoreticky
navazujících tematických bloků, které vývrířejí komplexní přehledový materiál o
problematice drogové závislosti, její léčbě a prevence. Přidanou hodnotou textu je rca|izovaný
vyzkum s reprezentativním počtem respondentů, přestože metodika stratifikace respondentů
nebyla vyrazně precizována. U kapitol 3 a 4 se text opítázvětší části pouze o jeden
zdroj.Práci hodnotím výborně.

otáz|<y k obhajobě:

Které sociální faktory se ukazují u uŽivatelů drog jako klíčové, kteÉ|ze označitza
,,spouštěče.. jejich užívání, vedoucí k následnému vypěstování drogové závislosti?
Mělo ěi nemělo by dle Vás být legalizovríno v Ceské republice užívánímarihuany a
proě?
Jaké rozdíly byste spatřovala v preventivních programechzápadoevropských států
(zvolte si libovolný příklad) s programy v České republice?

l .

2,

a
J.

Wi&rvri'l't'ttrt:u# *

" *-" -- . ,* '"  '  I:r:-r i  .  "  ) i , .1,  '1 I 
"" 1 i , :  i

I 1 i i.':i;:ltnit::':

;  i ' ,  i  1 1, \ l\ t  l \ t  l l ;|h\ l  tr:t t:t; i ' t t :: tr .::

.:::.:"?:|:i,|:i:||:i:||)'::!?:1!.:ii.-.ú:,| j|:::::
' ; I i  , i1:t  t l  l ,1 i , t : t: , :1 i

i:-r bi:l:-' a: :l 1r-:'.:'.11,:i ;' I i i :'t:: il, " li irt.: i t.tl t ;:.i'

" . :;  :rt .\ l : ;: ,1 ' t l ' l \ ,/ '1 1 ,:  
, , ; i1: i ! :; ,1.:-  

.  , , tr t ,

ti,t:t

" i4 i  jNi .: ! l , . .||\ lT i  :  :" i

=.l.. i: i=::; 
:', I i.t.::-: :,,1Ii '::1,4

2


